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（注）　重複延長の欄には、法第１１条第１項から第３項までの規定により他の道路に関する規定が適用される区間の延長を記載し、実延長の欄には、その他の区間の延長を記載すること。
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様 式 第 ４

第一表（２－１）

道路の

面　積

敷地の

民有地

計

国有地

地方公共団体有地

供用されていない区間の延長

一般国道道 路 の 種 類

m

1,211m

個数

29

29

供用されている

鉄道又は

交差の方式 個 数 最 小 車 道

幅 員

17,700

75,597

船数 砂利道

計

自動車交通不能区間の延長

1,211m

m

５．５

路

線

の

延

長

の

内

訳 計

74,386

永久橋

木　造

混合橋

重複延長

道　　路 トンネル 橋

区 間 の 延 長

実

延

長

の

内

訳

実 延 長

個数 延　長 種　類 個数 延長

渡　船　施　設

道　　路　　台　　帳

終 点

整 理 番 号 図 面 対 照 番 号

（ＫＰ 296.119

路線の指定(認定)年月日 平成４年４月３日　政令第１０４号

起 点 （白糠郡白糠町白糠甲区４７番１）

２７４号路 線 名

川上郡標茶町川上２丁目１番 （ＫＰ 389.453 経 過 地

道 路 管 理 者

指定(認定)の該当条項

北海道開発局長

道路法第５条第１項（第２号）

路 線 の 延 長

主 要 な

19.5ｍ未満

（起点　札幌市）

供用開始の区間及び年月日

5.5ｍ未満
13.0ｍ以上

距離

車道の幅員

渡　船
舗装道

路面の種類
19.5ｍ以上

白糠町　釧路市　鶴居村　標茶町

93,334

75,597

37

 5.5ｍ以上

13.0ｍ未満

75,597
渡船場

１３

２６０

７．５
平面交差

最 小 曲 線

半 径

最 急 縦 断

勾 配

箇所

箇所

箇所

延長



第一表（２－２）

区域決定　平成５年４月１日　告示第１０９７号

区域決定　平成５年５月２４日　告示第１３１６号　　平成７年１０月２６日　告示第１７４５号　　平成７年１１月２７日　告示第１８６１号（鶴居村新幌呂改良工事）

区域決定　平成７年１２月２５日　告示第２０２３号　（阿寒町共和改良工事）

区域決定　平成１１年３月２日　告示第３０９号　（阿寒町茂幌呂改良工事）

区域決定　平成１２年４月２５日　告示第１２２６号　　平成１２年１０月１８日　告示第２０１１号（阿寒町徹別改良工事）

区域決定　平成１４年２月１９日　告示第１４号　（道道幌呂原野鶴居線と重複）

調整年月日　 平成　７年５月１日 改訂年月日 平成１２年５月１日 改訂年月日 令和２年１１月１１日

改訂年月日 平成　８年５月１日 改訂年月日 平成１３年５月１日

改訂年月日 平成　９年５月１日 改訂年月日 平成１４年５月１日

改訂年月日 平成１０年５月１日 改訂年月日 平成１９年８月１日

改訂年月日 平成１１年５月１日 改訂年月日 平成２３年６月１日

調整（改訂）年月日

その他特記すべき事項

軌道その他主要な占用物件の概要

道路と効用を兼ねる主要な他の工作物の概要



第二表 1

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

1 6.50 0.00 0.00 3.00 73 73 73 舗 装

2 6.50 0.00 0.00 2.00 181 181 254 舗 装 釧勝橋

3 6.50 0.00 0.00 3.00 40 40 294 舗 装

4 6.50 0.00 0.00 3.00 300 300 594 舗 装

5 6.50 0.00 0.00 3.00 32 32 626 舗 装

6 6.50 0.00 0.00 3.00 450 450 1,076 舗 装

7 6.50 0.00 0.00 3.00 175 175 1,251 舗 装

8 6.50 0.00 0.00 3.00 105 105 1,356 舗 装

9 6.50 0.00 0.00 3.00 200 200 1,556 舗 装

10 6.50 0.00 0.00 3.00 240 240 1,796 舗 装

11 6.50 0.00 0.00 3.00 440 440 2,236 舗 装

12 6.50 0.00 0.00 3.00 320 320 2,556 舗 装

13 6.50 0.00 0.00 3.00 104 104 2,660 舗 装

14 6.50 0.00 0.00 3.00 5 5 2,665 舗 装

15 6.50 0.00 0.00 3.00 669 669 3,334 舗 装

16 5.50 0.00 0.00 1.58 98 98 3,432 舗 装 浦賀橋

17 5.50 0.00 0.00 2.50 11 11 3,443 舗 装

18 5.50 0.00 0.00 2.50 271 271 3,714 舗 装

19 5.50 0.00 0.00 2.50 6 6 3,720 舗 装

20 5.50 0.00 0.00 2.00 30 30 3,750 舗 装 白妙橋

21 5.50 0.00 0.00 2.50 3 3 3,753 舗 装

22 5.50 0.00 0.00 2.50 115 115 3,868 舗 装

23 5.50 0.00 0.00 2.50 4 4 3,872 舗 装

24 5.50 0.00 0.00 2.00 26 26 3,898 舗 装 薫楓橋

25 5.50 0.00 0.00 2.50 6 6 3,904 舗 装

実 延 長 調 書
釧路開発建設部：一般国道274号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 2

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

26 6.00 0.00 0.00 2.50 81 81 3,985 舗 装

27 5.50 0.00 0.00 2.50 8 8 3,993 舗 装

28 5.50 0.00 0.00 2.00 32 32 4,025 舗 装 鶯啼橋

29 5.50 0.00 0.00 2.50 22 22 4,047 舗 装

30 5.50 0.00 0.00 2.50 170 170 4,217 舗 装

31 5.50 0.00 0.00 2.50 441 441 4,658 舗 装

32 5.50 0.00 0.00 2.00 40 40 4,698 舗 装 華菜橋

33 5.50 0.00 0.00 2.50 75 75 4,773 舗 装

34 5.50 0.00 0.00 2.50 35 35 4,808 舗 装 望渓橋

35 5.50 0.00 0.00 2.50 50 50 4,858 舗 装

36 5.50 0.00 0.00 2.50 199 199 5,057 舗 装

37 5.50 0.00 0.00 2.50 79 79 5,136 舗 装

38 5.50 0.00 0.00 2.50 269 269 5,405 舗 装

39 5.50 0.00 0.00 2.50 472 472 5,877 舗 装

40 5.50 0.00 0.00 2.50 1,250 1,250 7,127 舗 装

41 5.50 0.00 0.00 2.50 150 150 7,277 舗 装

42 5.50 0.00 0.00 4.30 441 441 7,718 舗 装

43 5.50 0.00 0.00 2.50 25 25 7,743 舗 装 紀栄橋

44 5.50 0.00 0.00 4.30 499 499 8,242 舗 装

45 5.50 0.00 0.00 4.00 132 132 8,374 舗 装

46 5.50 0.00 0.00 2.00 19 19 8,393 舗 装 由美橋

47 5.50 0.00 0.00 4.10 457 457 8,850 舗 装

48 5.50 0.00 0.00 3.00 620 620 9,470 舗 装

49 5.50 0.00 0.00 4.00 34 34 9,504 舗 装

50 5.50 0.00 0.00 2.50 19 19 9,523 舗 装 八重橋

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道274号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 3

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

51 5.50 0.00 0.00 4.00 27 27 9,550 舗 装

52 5.50 0.00 0.00 4.50 360 360 9,910 舗 装

53 5.50 0.00 0.00 4.10 1,040 1,040 10,950 舗 装

54 5.50 0.00 0.00 3.00 580 580 11,530 舗 装

55 5.50 0.00 0.00 2.50 140 140 11,670 舗 装

56 6.50 0.00 0.00 3.00 600 600 12,270 舗 装

57 5.50 0.00 0.00 2.50 660 660 12,930 舗 装

58 0.00 0.00 0.00 0.00 12,140 12,140 25,070 舗 装

59 5.50 0.00 0.00 2.50 503 503 25,573 舗 装

60 6.00 0.00 0.00 2.50 382 382 25,955 舗 装

61 5.50 0.00 0.00 2.50 467 467 26,422 舗 装

62 6.50 0.00 0.00 3.00 1,057 1,057 27,479 舗 装

63 5.50 0.00 0.00 2.00 23 23 27,502 舗 装 末永橋

64 6.50 0.00 0.00 3.00 185 185 27,687 舗 装

65 5.50 0.00 0.00 2.00 15 15 27,702 舗 装 藤橋

66 6.50 0.00 0.00 3.00 822 822 28,524 舗 装

67 6.50 3.00 0.00 3.00 480 480 29,004 舗 装

68 6.50 0.00 0.00 3.00 1,497 1,497 30,501 舗 装

69 6.50 0.00 0.00 3.00 1,050 1,050 31,551 舗 装

70 6.50 0.00 0.00 3.00 29 29 31,580 舗 装 茂幌呂橋

71 6.50 0.00 0.00 3.00 164 164 31,744 舗 装

72 6.50 3.00 0.00 3.00 2,198 2,198 33,942 舗 装

73 5.50 0.00 0.00 2.50 59 59 34,001 舗 装 幌呂橋

74 6.50 0.00 0.00 1.50 2,652 2,652 36,653 舗 装

75 6.50 0.00 0.00 1.50 1,480 1,480 38,133 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道274号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 4

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

76 5.50 0.00 0.00 2.50 46 46 38,179 舗 装 茂幌橋

77 5.50 0.00 0.00 2.50 840 840 39,019 舗 装

78 5.50 0.00 0.00 2.50 428 428 39,447 舗 装

79 5.50 0.00 0.00 2.50 1,295 1,295 40,742 舗 装

80 5.50 0.00 0.00 4.50 1,558 1,558 42,300 舗 装

81 5.50 0.00 0.00 2.50 500 500 42,800 舗 装

82 5.50 0.00 0.00 2.50 1,360 1,360 44,160 舗 装

83 5.50 0.00 0.00 4.50 140 140 44,300 舗 装

84 5.50 0.00 0.00 3.00 160 160 44,460 舗 装

85 5.50 0.00 0.00 3.75 160 160 44,620 舗 装

86 5.50 0.00 0.00 3.00 100 100 44,720 舗 装

87 5.50 0.00 0.00 4.50 180 180 44,900 舗 装

88 5.50 0.00 0.00 2.50 72 72 44,972 舗 装 支雪裡橋

89 5.50 0.00 0.00 2.50 1,228 1,228 46,200 舗 装

90 6.00 0.00 0.00 1.75 448 448 46,648 舗 装

91 6.00 0.00 0.00 1.75 2,284 2,284 48,932 舗 装

92 6.00 0.00 0.00 1.75 631 631 49,563 舗 装

93 6.00 2.50 0.00 2.00 24 24 49,587 舗 装 境橋

94 6.00 0.00 0.00 1.50 459 459 50,046 舗 装

95 6.00 2.50 0.00 2.00 24 24 50,070 舗 装

96 6.00 2.50 0.00 2.00 131 131 50,201 舗 装

97 6.00 5.00 0.00 2.00 162 162 50,363 舗 装

98 6.50 5.00 0.00 2.00 181 181 50,544 舗 装

99 6.00 5.00 0.00 2.00 26 26 50,570 舗 装

100 6.00 4.50 0.00 2.00 148 148 50,718 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道274号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 5

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

101 6.00 2.50 0.00 2.00 15 15 50,733 舗 装 久著呂橋

102 6.00 0.00 0.00 2.00 1,295 1,295 52,028 舗 装

103 6.00 0.00 0.00 2.00 761 761 52,789 舗 装

104 6.50 0.00 2.25 3.50 1,970 1,970 54,759 舗 装

105 6.50 0.00 0.00 3.00 70 70 54,829 舗 装

106 6.00 0.00 0.00 2.00 4 4 54,833 舗 装 楓橋

107 6.00 0.00 0.00 2.00 1,487 1,487 56,320 舗 装

108 6.00 1.50 0.00 2.50 246 246 56,566 舗 装

109 6.00 1.50 0.00 2.50 20 20 56,586 舗 装 沼幌橋

110 6.00 1.50 0.00 2.50 116 116 56,702 舗 装

111 6.00 0.00 0.00 2.00 346 346 57,048 舗 装

112 6.00 0.00 0.00 2.00 111 111 57,159 舗 装

113 5.50 0.00 0.00 1.50 79 79 57,238 舗 装 草原橋

114 5.50 0.00 0.00 2.00 82 82 57,320 舗 装

115 5.50 0.00 0.00 2.00 79 79 57,399 舗 装

116 5.50 0.00 0.00 2.00 292 292 57,691 舗 装

117 5.50 0.00 0.00 2.00 136 136 57,827 舗 装

118 6.00 0.00 0.00 2.50 518 518 58,345 舗 装

119 5.50 0.00 0.00 2.00 182 182 58,527 舗 装

120 6.00 0.00 0.00 2.00 472 472 58,999 舗 装

121 6.00 0.00 0.00 2.00 823 823 59,822 舗 装

122 6.00 0.00 0.00 2.00 1,182 1,182 61,004 舗 装

123 6.00 0.00 0.00 2.50 170 170 61,174 舗 装

124 6.00 0.00 0.00 2.50 306 306 61,480 舗 装

125 5.50 0.00 0.00 2.00 185 185 61,665 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道274号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 6

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

126 6.50 0.00 0.00 1.50 408 408 62,073 舗 装

127 6.50 0.00 0.00 1.50 109 109 62,182 舗 装

128 6.00 0.00 0.00 2.50 51 51 62,233 舗 装

129 6.00 0.00 0.00 2.50 132 132 62,365 舗 装

130 6.00 0.00 0.00 2.50 15 15 62,380 舗 装

131 6.00 0.00 0.00 2.50 342 342 62,722 舗 装

132 6.00 2.00 0.00 2.50 33 33 62,755 舗 装

133 6.00 2.00 0.00 2.50 110 110 62,865 舗 装

134 6.00 2.00 0.00 2.50 104 104 62,969 舗 装

135 6.00 0.00 0.00 2.50 109 109 63,078 舗 装

136 6.00 0.00 0.00 2.50 164 164 63,242 舗 装

137 6.00 0.00 0.00 2.00 161 161 63,403 舗 装

138 6.00 0.00 0.00 2.00 639 639 64,042 舗 装

139 5.50 0.00 0.00 2.00 2,161 2,161 66,203 舗 装

140 5.50 0.00 0.00 2.00 118 118 66,321 舗 装

141 5.50 0.00 0.00 2.00 760 760 67,081 舗 装

142 5.50 0.00 0.00 2.00 95 95 67,176 舗 装

143 5.50 0.00 0.00 2.00 60 60 67,236 舗 装 恵橋

144 5.50 0.00 0.00 2.00 207 207 67,443 舗 装

145 5.50 0.00 0.00 2.00 25 25 67,468 舗 装

146 5.50 0.00 0.00 2.00 60 60 67,528 舗 装

147 5.50 0.00 0.00 2.00 25 25 67,553 舗 装

148 5.50 0.00 0.00 2.00 6 6 67,559 舗 装 西橋

149 5.50 0.00 0.00 2.00 616 616 68,175 舗 装

150 5.50 0.00 0.00 2.00 6 6 68,181 舗 装 中橋

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道274号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 7

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

151 5.50 0.00 0.00 2.00 6 6 68,187 舗 装 東橋

152 6.50 0.00 0.00 2.00 2,084 2,084 70,271 舗 装

153 5.50 0.00 0.00 2.00 28 28 70,299 舗 装

154 5.50 0.00 0.00 2.00 2,402 2,402 72,701 舗 装

155 5.50 0.00 0.00 2.00 1,297 1,297 73,998 舗 装

156 5.50 0.00 0.00 2.00 355 355 74,353 舗 装

157 5.50 2.50 0.00 2.00 282 282 74,635 舗 装

158 5.50 5.20 0.00 2.00 23 23 74,658 舗 装

159 5.50 5.20 0.00 2.00 28 28 74,686 舗 装

160 5.50 5.20 0.00 2.00 188 188 74,874 舗 装

161 5.50 6.50 0.00 2.00 35 35 74,909 舗 装

162 6.50 6.00 0.00 2.00 205 205 75,114 舗 装

163 6.50 6.00 0.00 2.00 144 144 75,258 舗 装

164 0.00 0.00 0.00 0.00 5,560 5,560 80,818 舗 装

165 6.50 0.00 0.00 1.50 195 195 81,013 舗 装

166 6.50 0.00 0.00 2.50 94 94 81,107 舗 装 雪景橋

167 6.50 0.00 0.00 1.50 3,511 3,511 84,618 舗 装

168 6.50 0.00 0.00 1.50 1,502 1,502 86,120 舗 装

169 6.50 0.00 0.00 1.50 101 101 86,221 舗 装

170 6.50 0.00 0.00 1.50 260 260 86,481 舗 装

171 6.50 0.00 0.00 1.50 344 344 86,825 舗 装

172 6.50 0.00 0.00 2.50 300 300 87,125 舗 装

173 5.50 0.00 0.00 2.50 96 96 87,221 舗 装 中央橋

174 6.50 0.00 0.00 2.50 430 430 87,651 舗 装

175 6.50 3.00 0.00 3.00 206 206 87,857 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道274号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 8

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

176 0.00 0.00 0.00 0.00 37 37 87,894 舗 装

177 6.50 6.00 0.00 3.00 145 145 88,039 舗 装

178 6.50 3.00 0.00 3.00 402 402 88,441 舗 装

179 6.50 3.00 0.00 3.00 100 100 88,541 舗 装

180 6.50 0.00 0.00 3.00 664 664 89,205 舗 装

181 6.50 0.00 0.00 3.00 680 680 89,885 舗 装

182 6.50 0.00 0.00 3.00 675 675 90,560 舗 装

183 6.50 0.00 0.00 3.00 130 130 90,690 舗 装

184 6.50 0.00 0.00 3.00 15 15 90,705 舗 装 オリヨマップ橋

185 6.50 0.00 0.00 3.00 420 420 91,125 舗 装

186 6.50 0.00 0.00 3.00 56 56 91,181 舗 装

187 6.00 0.00 0.00 2.00 74 74 91,255 舗 装

188 6.50 0.00 0.00 3.00 30 30 91,285 舗 装 ポン仁々志別橋

189 6.00 0.00 0.00 2.00 2,049 2,049 93,334 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道274号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



　第四表

S52 20 無東橋 標茶町オソベツ 6.00 5.50 2.00 PC桁

S52 20 無

中橋 標茶町オソベツ 8.00 6.00 2.50 BOXｶﾙﾊﾞｰﾄ H24 B 無

中橋 標茶町オソベツ 6.00 5.50 2.00 PC桁

S46 20 無

西橋 標茶町オソベツ 6.00 5.50 2.00 PC桁 S52 20 無

恵橋 標茶町オソベツ 60.00 5.50 2.00 3径間単純鋼鈑桁

H18 B 無

草原橋 標茶町沼幌 79.00 5.50 1.50 鋼鈑桁　3径間連続格子鈑桁 S51 20 無

沼幌橋 標茶町沼幌 20.00 6.00 1.50 3.50 ﾌﾟﾚﾃﾝPC単純中空床版桁

S55 20 無

楓橋 標茶町沼幌 4.00 6.00 2.00 ラーメン橋 S48 20 無

久著呂橋 標茶町久著呂 15.00 6.00 2.50 2.00 PCホロー桁橋　単純桁橋

S59 20 無

境橋 鶴居村中区著呂 24.00 6.00 2.50 2.00 単純鋼合成H桁 S31 B 無

支雪裡橋 鶴居村支雪裡 72.00 5.50 2.50 2径間連続非合成格子桁

H3 20 無

茂幌橋 鶴居村茂雪裡 46.00 5.50 2.50 2径間連続PCﾎﾟｽﾃﾝ中空床版桁 S63 20 無

幌呂橋 鶴居村上幌呂 59.00 5.50 2.50 2径間連続PCﾎﾟｽﾃﾝ中空床版桁

S56 20 無

茂幌呂橋 鶴居村幌呂原野 29.00 6.50 3.00 鋼鈑桁 H6 25 無

藤橋 釧路市阿寒町共和 15.00 5.50 2.00 RCT桁

H22 B 無

末永橋 釧路市阿寒町共和 23.00 5.50 2.00 H型鋼合成桁 S55 20 無

ポン仁々志別橋 釧路市阿寒町東栄 30.00 6.50 3.00 単純PCﾎﾟｰﾀﾙﾗｰﾒﾝ

S59 20 無

オリヨマップ橋 釧路市阿寒町東栄 14.00 6.50 3.00 プレテンホロー桁 H13 25 無

中央橋 釧路市阿寒町中央 96.00 5.50 2.50 3径間連続鋼鈑桁

S56 20 無

雪景橋 釧路市阿寒町布伏内 94.00 5.50 2.50 3径間連続ﾎﾟｽﾃﾝPCﾎﾛｰｽﾗﾌﾞ H1 20 無

八重橋 白糠町左股 19.00 5.50 2.50 RCT桁

S41 20 無

由美橋 白糠町左股 19.00 5.50 2.00 RCT桁 S34 20 無

紀栄橋 白糠町左股 25.00 5.50 2.50 ポステンPC桁

S44 20 無

望渓橋 白糠町左股 35.00 5.50 2.50 非合成単純箱桁 S42 25 無

華菜橋 白糠町左股 40.00 5.50 2.00 鋼合成桁

S46 20 無

鶯啼橋 白糠町左股 32.00 5.50 2.00 鋼合成桁 S45 20 無

薫楓橋 白糠町左股 26.00 5.50 2.00 鋼合成桁

無

白妙橋 白糠町左股 30.00 5.50 2.00 鋼合成桁 S46 20 無

浦賀橋 白糠町左股 98.00 5.50 1.60 3径間連続桁鋼合成桁

2.00 3径間連続鋼鈑桁 S63 20 無剣勝橋 白糠町左股 181.00 6.50

S46 20

建設年次 耐 荷 荷 重 現 況 備 考
車 道 歩 道 路 肩

橋 調 書

図面対
照番号

名 称 箇 所 延 長
幅 員

面 積
橋 種 及
び 型 式


